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Levende musik i sygehusvæsenet 
 

Vestjysk Musikkonservatorium (VMK) og ’Musique et Santé’ har indledt et 
samarbejde med henblik på at udbrede den levende musik i det danske 
sundhedsvæsen. 
 
Den franske organisation ’Musique et Santé’ besøger Esbjerg d. 3.-4.marts 2009. De har 
mangeårige og særdeles positive erfaringer med musikprojekter i forskellige grene af 
sundhedsvæsenet. 
 
Ved et foredrag på Sydvestjysk Sygehus vil stifteren af Musique et Santé, Philippe Bouteloup, 
fortælle om sit arbejde med levende musik i sundhedssektoren. 
  
Besøget er et led i Vestjysk Musikkonservatoriums arbejde med at integrere den levende musik 
bredt i det danske sundhedsvæsen gennem internationalt samarbejde/netværk. Målet er at 
etablere en landsdækkende organisation der formidler levende musik på sygehuse, hospice, 
fængsler, institutioner - dels til gavn og glæde for mennesker stillet i svære livssituationer, 
dels til inspiration og udvikling af det danske musikliv. 
  
VMK har siden 2006 kørt et længerevarende projekt i samarbejde med Sydvestjysk Sygehus, 
SVS, (kræftafdelingen og børneafdelingen) samt med Hospice Sydvestjylland. Projektet har 
bl.a. taget udgangspunkt i den internationale organisation Live Music Now (LMN), - oprindelig 
grundlagt af den legendariske violinist Yehudi Menuhin. Organisationen har bredt sig til flere 
europæiske lande herunder Tyskland, Ungarn og Schweiz. 

Initiativet har vakt international opmærksomhed, herunder bl.a. i Frankrig, hvorfor det franske 
kulturministerium har tilbudt at sende stifteren af organisationen Philippe Bouteloup og 
projektkoordinator Cecile Provot til Esbjerg. De vil primært besøge og overvære VMK’s 
projekter. Herudover holder de et foredrag i auditoriet på Sydvestjysk Sygehus onsdag d. 
4.3 kl. 14.00-15.30 hvor de vil fortælle om deres erfaringer. Dagen efter besøger de 
Kulturministeriet med henblik på officielt at gøre opmærksom på deres aktiviteter 
i sundhedsvæsenet og invitere til dansk optagelse i et europæisk netværk omkring musik og 
helse.   

Der vil være musikalske indslag 

Fri Entré/alle er velkommen 

Yderligere information hos adjunkt Margrethe Langer Bro tlf. 75116566  


